UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - UnB
NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA– NITCDT

CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 006/2022 - NITCDT UnB

COMUNICADO 05 – RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA E
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

O Núcleo de Inovação Tecnológica da Universidade de Brasília (NITCDT/UnB), por
intermédio da Comissão de Apoio e Seleção, torna público o resultado preliminar dos
candidatos(as) classificados(as) na 2ª etapa (Entrevista) e o resultado preliminar dos possíveis
candidatos(as) aprovados(as) no processo seletivo. Segue a relação detalhada por perfil da
vaga e por ordem classificação, incluindo o valor da pontuação:

1. DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
1.1. Pontuação e Resultado Preliminar:

a) Pesquisador 01 – Analista de Empreendedorismo Empresarial e Social

CLASSIFICAÇÃO NOME
AV.

CURRICULAR
(1ª ETAPA)

ENTREVISTA
(2ª ETAPA)

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO

1º LUGAR Marcelo Silva de
Oliveira 60 96,3 78,2 APROVADO

2º LUGAR Gabriel Luiz Neves
Mota Andrade 45 94,3 69,7

APROVADO
(CADASTRO DE

RESERVA)

3º LUGAR Izabella Souto Lima
40 87,0 63,5

APROVADA
(CADASTRO DE

RESERVA)

4º LUGAR Andressa de Souza
Cardozo 40 86,5 63,3

APROVADA
(CADASTRO DE

RESERVA)

5º LUGAR Robson Lopes de
Almeida 40 81,7 60,5

APROVADO
(CADASTRO DE

RESERVA)

6º LUGAR Manuel Socorro Lopes
Gonçalves 45 31,7 38,3 DESCLASSIFICADO

b)  Pesquisador 02 - Analista de Inovação Tecnológica

CLASSIFICAÇÃO NOME
AV.

CURRICULAR
(1ª ETAPA)

ENTREVISTA
(2ª ETAPA)

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO

1º LUGAR Edilson Queiroz de
Oliveira 65 50,3 57,7 DESCLASSIFICADO

Multincubadora de Empresas da UnB – Campus Universitário Darcy Ribeiro Edifício CDT, Brasília - DF,
70904-970 - Contato: multincubadora@unb.br

c)  Pesquisador 03 - Assistente de incubadora de empreendimentos sociais e de impacto com enfoque em gênero

CLASSIFICAÇÃO NOME
AV.

CURRICULAR
(1ª ETAPA)

ENTREVISTA
(2ª ETAPA)

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO

1º LUGAR Alcione Santiago da
Silva 85 98 91,5 APROVADA

2º LUGAR Andressa Vieira
Palmeira 45 86 65,5

APROVADA
(CADASTRO DE

RESERVA)

3º LUGAR Ângela Oliveira De Sá 40 85 62,5
APROVADA

(CADASTRO DE
RESERVA)

4º LUGAR Cleide Maria Linhares 70 0 35,0 DESCLASSIFICADO

d) Pesquisador 04 - Assistente de suporte à inovação

CLASSIFICAÇÃO NOME
AV.

CURRICULAR
(1ª ETAPA)

ENTREVISTA
(2ª ETAPA)

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO

1º LUGAR Virgínia Maria Soares de
Almeida 45 46 45,50 DESCLASSIFICADA

e)  Pesquisador 05 – Apoio operacional em empreendedorismo, tecnologia e inovação B

CLASSIFICAÇÃO NOME
AV.

CURRICULAR
(1ª ETAPA)

ENTREVISTA
(2ª ETAPA)

PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO

1º LUGAR Luyana Adrielle
Almeida Ladislau 80 77 78,5 APROVADA

2º LUGAR Natalia do Nascimento
Fernandes 85 56 70,5 APROVADA

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1. A solicitação de interposição de recurso deve ocorrer dentro do prazo descrito no
item 8 (DO CRONOGRAMA), conforme elucidado no Edital de seleção 006 de
2022.

2.2. O procedimento para interposição de recurso está descrito no item 10 (DOS
RECURSOS) do Edital nº 006 de 2022.

Brasília – DF, 25 de agosto de 2022

Comissão de Apoio e Seleção

Multincubadora de Empresas da UnB – Campus Universitário Darcy Ribeiro Edifício CDT, Brasília - DF,
70904-970 - Contato: multincubadora@unb.br